
令和２年７月３１日 

第３学年保護者 様 

川西市立多田中学校 

校長  井上 智美 

 

 

修学旅行説明会中止のお知らせ 

 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、連日の報道にもある通り、新型コロナウイルス感染者の拡大傾向が続いており、兵庫県で

は７月２９日には直近１週間平均の新規感染者数が３０人を超えることとなり、新たに感染拡大期

１のフェーズとなりました。また、川西市が含まれる伊丹健康福祉事務所管内でも感染者の増加傾

向が続いており、８月下旬に修学旅行を実施するか否かについては、現在、川西市教育委員会で検

討が進められているところです。 

 本校では８月４日（火）に修学旅行説明会を予定しておりましたが、現時点で説明会を実施して

も不確定な情報しかお伝えすることができないため、予定しておりました修学旅行説明会は中止と

させていただきます。急な変更となりましたことについて、ご準備をされていた保護者の皆様には

大変ご迷惑をおかけしますことを、心よりお詫び申し上げます。今後につきましては、決まり次第、

文書と学校ホームページにてお知らせさせていただきます。 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う諸事情をご勘案いただき、ご理解・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


